Дело № 5-26-130/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
03 мая 2023 года                                                                                               г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н., (298400,
г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  Никулина Е. И., …года рождения, место рождения г…, гражданина России, зарегистрированного по адресу: …,  фактически проживающего по адресу: …, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л :
11 марта 2023 года в .. час  .. минут Никулин Е.И. находясь по адресу:
… нанёс телесные повреждения один удар ножом на отмах в область фаланги указательного пальца правой руки, а так же в область лица под левым глазом. Согласно заключению эксперта № .. от 28.03.2023 года у П. М. В.  обнаружены телесные повреждения – установлены повреждения в виде: - кровоподтек подглазничной области справа, неправильной овальной формы, размерами 1,1x0,9 см, длинник на 11 и 4 часах по условному циферблату, синюшно-розового оттенка по центру и по периферии желтовато-зеленоватого оттенка, с относительно четкими границами; ссадина скуловой области справа к низу в 3 см от правого наружного угла глаза, линейной формы, размерами косо-вертикально ориентирована, длинник на 11 и 4 часа по условному циферблату, под подсохшей светло-коричневой корочкой выше уровня неповрежденных кожных покровов; поверхностная рана левой кисти по ладонной поверхности второго пальца в проекции дистальной фаланги, щелевидной формы, размерами 3,2x0,4см, глубиной 0,3 см, косо-вертикально ориентирована, длинник на 2 и 7 часов уловного циферблата, края раны ровные, подсохшие, с относительно острыми концами; хорошо сопоставляются без образования дефектов ткани, дно раны представлено подкожно-жировой клетчаткой, которые образовались в результате травматического воздействия твердыми тупыми предметами и (согласно п. 9 «Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 24.04.2008 г. № 194н (ред. от 18.01.2012 г), относятся к повреждениям, не причинившим вред здоровью.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Никулин Е.И. вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, просил  назначить минимальное наказание в виде административного штрафа.
Потерпевшая П. М.В., подтвердила факт нанесения Никулиным Е.И. ей телесных повреждений, просила привлечь последнего к ответственности.
Заслушав лицо, привлекаемое к ответственности, потерпевшего, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Никулина Е.И. усматривается нарушение требований  ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Вина Никулина Е.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые оценены мировым судьей в совокупности и принимаются в качестве доказательства ее вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении … от 14.04.2023 года (л.д.2);
- сведениями КУСП № … от 11.03.2023  (л.д. 3);
- заявлением П. М.В. от 11.03.2023 (л.д. 4);
- объяснениями П. М.В. от 13.03.2023,  Никулина Е.И. от16.03.2023 (л.д. 4);
- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенанта полиции Тарасенко М.Ж. (л.д. 8);
- заключением эксперта № .. от 28.03.2023 г. (л.д. 9-10).
Указанные доказательства мировой судья оценивает как относимые, допустимые, достоверные и в своей совокупности объективно подтверждающие виновность Никулина Е.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Оснований для освобождения Никулина Е.И. от административной ответственности не имеется.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Никулина Е.И.  мировой судья учитывает признание вины, раскаяние. Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и общественную опасность совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства его совершения, сведения о личности виновного.
На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает возможным назначить Никулину Е.И. административное наказание, предусмотренное  ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде административного штрафа .
Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11, 32.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Никулина Е. И., … года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты...
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении указанного срока, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                           Е.Н. Андрухова